CAP. XXVI. P. Claudio Pulcro, L.
Iunio COSS. Cladius contra auspicia
pugnauit, et a Carthaginiensibus victus
est. Nam ex CCXX nauibus cum XXX
fugit, nonaginta cum pugnatoribus ca-

ptae

ptae sunt: dermersae ceterae. Alius quoque consul classem naufragio amisit: exercitum tamen saluum habuit; quia vicina litora erant.

CAP. XXVII. C. Lutatio Catulo, A. Postumio Albino COSS. anno belli Punici XXIII, Catulo bellum contra Afros commissum est. Profectus est cum CCC nauibus in Siciliam. Afri contra ipsum CCCC parauerunt. (Nunquam in mari tantis copiis pugnatum est.) Lutatius Catulus nauem aeger adscendit: vulneratus enim in pugna superiore fuerat. Contra Lilybaeum, ciuitatem Siciliae, pugnatum est ingenti virtute Romanorum. Nam LXXIII Carthaginensium naves captae sunt, CXXV demersae, XXXII millia hostium capta, XIII occisa: infinitum auri argenteique pondus in potestatem Romanorum redactum. Ex classe Romana XII naues demersae. Pugnatum est VI. Idus Martias. Statim Carthaginenses pacem petierunt; tributaque est eis pax; captiui Romanorum, qui tenebantur a Carthaginientibus, redditi sunt. Etiam Carthaginenses petierunt, ut redimi eos captiuos liceret, quos ex Afris Romani tenebant. Senatus

tus iussit sine pretio dari eos, qui in publica custodia essent. Qui autem a priuatis tenebantur, ut, pretio dominis redditio, Carthaginem redirent; atque id preium ex fisco magis, quam a Carthaginensibus solueretur.

CAP. XXVIII Q. Lutarius, A. Manlius COSS. creati, bellum Faliscis intulerunt, quae ciuitas Italiae opulenta quondam fuit: quod ambo COSS. intra sex dies, quam venerant, transegerunt, XV milibus hostium caelis: ceteris pace concilia, agro tamen ex medietate sublato.

LIBER TERTIVS.

CAP. I. **F**inito igitur Punico bello, quod per XXIII annos tractum est, Romani iam clarissima gloria noti, legatos ad Ptolemaeum Aegypti regem miserunt, auxilia promittentes, quia rex Syriae Antiochus ei bellum intulerat. Ille gratias Romanis egit, auxilia non accepit: iam enim fuerat pugna transacta. Eodem tempore potentissimus rex Siciliae Hiero-

Eutropius.

C

Ro-